
   

Písemná zpráva zadavatele  Stránka 1 z 6 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Rekonstrukce Knihovny Matěje Josefa Sychry – Dodávka interiérového vybavení  
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL: 

Město Žďár nad Sázavou 
IČO: 00295841 
se sídlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Urban legal, advokátní kancelář s.r.o. 
IČO: 179 83 835 
se sídlem: Moravské náměstí 754/13, Veveří, 602 00 Brno 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

1. Předmět veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky 

1.1 Předmětem plnění veřejné zakázky jsou dodávky a montáž interiérového vybavení 

Knihovny Matěje Josefa Sychry na adrese Havlíčkovo nám. 253/5, 591 01 Žďár nad 

Sázavou, včetně provedení souvisejících dodávek a služeb. Podrobnější informace 

o předmětu veřejné zakázky jsou obsaženy v návrhu smlouvy (příloha č. 3 zadávací 

dokumentace), dokumentaci pro výběr dodavatele vnitřního vybavení (příloha č. 4 

zadávací dokumentace) a výkazu výměr (příloha č. 5 zadávací dokumentace).  

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

1.2 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky následujícími CPV kódy: 

39000000-2 Nábytek (včetně kancelářského), zařízení interiéru, domácí spotřebiče 
(mimo osvětlení) a čisticí prostředky 

2. Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena sjednaná ve smlouvě uzavřené s vybraným dodavatelem činí: 7.289.042,00 Kč bez 
DPH. 



 

Písemná zpráva zadavatele Stránka 2 z 6 

3. Použitý druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

4. Označení účastníků zadávacího řízení 

Do zadávacího řízení podali nabídku následující účastníci: 

Číslo 

nabídky 
Účastník IČO Sídlo 

1. IDEACOLLECTIVE s.r.o. 01416880 
Tuřanka 1519/115a, Slatina,  

627 00 Brno 

2. Stavointerier MM s.r.o. 27484246 Lidická 1057, 580 01 Havlíčkův Brod 

3. KANONA a.s. 04163664 
Antala Staška 1859/34, Krč,  

140 00 Praha 4 

4. Dřevomonta, s.r.o. 60702842 Brněnská 454, 667 01 Židlochovice 

5. 
Dřevozpracující výrobní 

družstvo 
00030520 

Stromořadní 1098, 675 51 Jaroměřice 

nad Rokytnou 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení 
s uvedením důvodu 

Žádný účastník zadávacího řízení nebyl ze zadávacího řízení vyloučen.  

6. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně 

odůvodnění jejich výběru 

Vybraný dodavatel 

Účastník č. 1 
Účastník: IDEACOLLECTIVE s.r.o. 
IČO: 01416880 
Sídlo: Tuřanka 1519/115a, Slatina, 627 00 Brno 

Odůvodnění výběru 

Hodnocení nabídek bylo provedeno v souladu s § 114 odst. 1 zákona a článkem 10 zadávací 
dokumentace podle jejich ekonomické výhodnosti. 
 
Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 
 
Nabídky byly vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny od 
nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. 
 
Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou byla nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 



 

Písemná zpráva zadavatele Stránka 3 z 6 

 
Pro hodnocení byly rozhodné ceny bez DPH. 

Pořadí nabídek: 

 Účastník 

cena dle 
výkazu výměr 
v Kč bez DPH 

DĚTSKÉ 
ODDĚLENÍ 

cena dle 
výkazu výměr 
v Kč bez DPH 

DOSPĚLÉ 
ODDĚLENÍ 

cena v Kč bez 
DPH 

CELKEM 
Pořadí 

1. 
IDEACOLLECTIVE 

s.r.o. 
3 744 533,00 

Kč 
3 544 509,00 

Kč 
7 289 042,00 Kč 1. 

2. 
Stavointerier MM 

s.r.o. 
4 219 060,00 

Kč 
3 867 693,00 

Kč 
8 086 753,00 Kč 4. 

3. KANONA a.s. 
4 959 840,00 

Kč 
3 998 660,00 

Kč 
8 958 500,00 Kč 5. 

4. Dřevomonta, s.r.o. 
4 376 378,00 

Kč 
3 345 049,00 

Kč 
7 721 427,00 Kč 3. 

5. 
Dřevozpracující 

výrobní družstvo 
4 243 245,00 

Kč 
3 220 066,00 

Kč 
7 463 311,00 Kč 2. 

 

Shora uvedeným způsobem byla jako ekonomicky nejvýhodnější vyhodnocena nabídka 

účastníka č. 1 - IDEACOLLECTIVE s.r.o., se sídlem Tuřanka 1519/115a, Slatina, 627 00 Brno, 

IČO: 01416880.  

Komise následně přistoupila k posouzení splnění podmínek účasti, přičemž na základě 

ustanovení § 39 odst. 4 in fine zákona provedla toto posouzení pouze u vybraného dodavatele.  

Komise konstatovala, že účastník č. 1 nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení kladené 

na něj zadavatelem.  

Základní způsobilost 

Účastník předložil kromě čestného prohlášení o způsobilosti a kvalifikace ze dne 18.01.2024 

také potvrzení Územní správy sociálního zabezpečení pro Kraj Vysočina, Jihomoravský kraj 

a Zlínský kraj MSSZ Brno, které je datované k 09.01.2024, ale potvrzuje bezdlužnost účastníka 

č. 1 k 09.01.2023. 

Podle § 86 odst. 3 zákona však musí doklady prokazující základní způsobilost prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení.  

Komise si proto vyžádala objasnění údajů uvedených v potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení, a to tak, aby bylo jasné, zda účastník č. 1 plně splňuje základní 

způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. d) zákona.  



 

Písemná zpráva zadavatele Stránka 4 z 6 

Technická kvalifikace 

Účastník č. 1 neprokázal splnění technické kvalifikace dle čl. 5 zadávací dokumentace. 

V odst. 5.2 zadávací dokumentace bylo stanoveno, že k prokázání technické kvalifikace musí 

dodavatel předložit alespoň dvě významné dodávky spočívající v dodávce a montáži 

interiérového vybavení v minimální hodnotě 4.000.000,- Kč bez DPH za každou tuto 

významnou dodávku, a to v posledních třech letech před zahájením zadávacího řízení. 

Zadávací řízení bylo zahájeno dne 15.12.2023.  

Účastníkem předložená významná dodávka č. 1 byla realizována v období od ledna 2020 do 

března 2020. Dokončena tedy byla 3 roky a 9 měsíců před zahájením zadávacího řízení. 

Významná dodávka č. 1 proto nesplňuje požadavek zadavatele na dobu, ve které měla být 

poskytnuta. 

Účastníkem předložená významná dodávka č. 2 byla realizována v období od října 2019 do 

února 2020. Dokončena tedy byla 3 roky a 10 měsíců před zahájením zadávacího řízení. 

Významná dodávka č. 2 proto nesplňuje požadavek zadavatele na dobu, ve které měla být 

poskytnuta. 

Komise si proto vyžádala od účastníka č. 1 doplnění jeho nabídky, a to pro účely prokázání 

splnění technické kvalifikace v rozsahu dle zadávací dokumentace. 

Technické podmínky 

Účastník č. 1 doložil dokumenty (Enviromental product declaration, declaration number: EPD-

EGG-20200252-IBC1-EN a Enviromental & Health Data Sheet (self-declaration) - EGGER 

Eurodekor E1 P2 CE) k produktům výrobce Fritz EGGER GmbH & Co. OG, které prokazují 

splnění technických podmínek stanovených v odst. 1.8 zadávací dokumentace.  

Zároveň však doložil Certificate of registration, certificate number: TT-COC-001913, TT-CW-

001913 k produktům výrobce Kronospan Ltd, který však pouze prokazuje certifikaci FSC 

(udržitelně spravované lesy), nikoli splnění technických podmínek stanovených v odst. 1.8 

zadávací dokumentace.  Vzhledem k tomu, že měli účastníci předložit prokázání splnění 

technických podmínek stanovených v odst. 1.8 zadávací dokumentace ke každému druhu, 

typu nebo výrobci použitých laminovaných dřevotřískových desek, není komisi jasné, zda 

účastník č. 1 bude nebo nebude využívat produkty výrobce Kronospan Ltd. 

Komise si proto vyžádala v souvislosti s výrobcem Kronospan Ltd objasnění nabídky účastníka 

č. 1, a to tak, aby bylo jasné, zda splňuje požadavky na splnění technických podmínek. 

Komise pověřila zástupce zadavatele, aby vyzval účastníka č. 1 k doplnění a objasnění 

jeho nabídky v rozsahu dle výše uvedeného. 

Zástupce zadavatele na základě pověření komise zaslal dne 19.02.2024 účastníkovi č. 1 výzvu 

k objasnění a doplnění údajů a dokladů v jeho nabídce. Účastník č.1 zaslal dne 20.02.2024 

prostřednictvím profilu zadavatele objasnění a doplnění údajů a dokladů ve své nabídce. 



 

Písemná zpráva zadavatele Stránka 5 z 6 

Základní způsobilost 

V rámci objasnění a doplnění své nabídky účastník č. 1 doložil potvrzení Územní správy 

sociálního zabezpečení pro Kraj Vysočina, Jihomoravský kraj a Zlínský kraj MSSZ Brno, které 

je datované k 09.01.2024 a zároveň potvrzuje bezdlužnost účastníka č. 1 k 09.01.2024. 

Komise proto konstatovala, že účastník č. 1 úspěšně objasnil nejasnosti, které vyvstaly 

v souvislosti s posouzením splnění podmínek účasti ohledně základní způsobilosti. 

Technická kvalifikace 

V rámci objasnění a doplnění své nabídky účastník č. 1 doložil nový seznam významných 

dodávek, na základě něhož prokázal splnění požadavků dle odst. 5.2 zadávací dokumentace. 

Účastník č. 1 konkrétně u významné dodávky č. 1 opravil údaj o době poskytnutí významné 

dodávky, přičemž uvedl, že původně uvedený časový rozsah byl udán chybně. Dle informací 

v nově dodaném seznamu významných dodávek byla doba poskytnutí významné dodávky č. 

1 od září do prosince 2021. Zástupce zadavatele ověřil tento údaj u kontaktní osoby 

referenčního objednatele této dodávky a uvádí, že kontaktní osoba referenčního objednatele 

potvrdila, že významná dodávka č. 1 byla realizovaná během podzimu roku 2021. Komise 

proto konstatuje, že významná dodávka č. 1 splňuje požadavky na prokázání technické 

kvalifikace dle odst. 5.2 zadávací dokumentace. 

Účastník č. 1 v seznamu významných dodávek uvedl novou významnou dodávku č. 2, která 

byla realizovaná pro objednatele Mendelova univerzita v Brně, se sídlem Zemědělská 1665/1, 

613 00 Brno, IČO: 62156489. Tato významná dodávka splňuje požadavky na prokázání 

technické kvalifikace dle odst. 5.2 zadávací dokumentace. Toto bylo zástupcem zadavatele 

ověřeno také nahlédnutím do registru smluv.  

Komise proto konstatovala, že účastník č. splnil technickou kvalifikaci dle čl. 5 zadávací 

dokumentace. 

Technické podmínky 

V rámci objasnění a doplnění své nabídky účastník č. 1 doložil čestné prohlášení ze dne 
20.02.2024, ve kterém uvádí, že nebude při plnění veřejné zakázky využívat produkty výrobce 
Kronospan Ltd.  
 
Komise proto konstatovala, že účastník č. 1 úspěšně objasnil nejasnosti, které vyvstaly 
v souvislosti se splněním technických podmínek u produktů výrobce Kronospan Ltd. 
 
Komise v souladu s výše uvedeným konstatovala, že účastník č. 1 splnil podmínky 
účasti v zadávacím řízení kladené na něj zadavatelem 
Komise současně konstatovala, že u tohoto účastníka posoudila jeho nabídkovou cenu 
a jako cenu mimořádně nízkou ji neshledala. 
 
Zadavatel tak na základě shora uvedeného rozhodl o výběru účastníka 

IDEACOLLECTIVE s.r.o., tak, jak je výše uvedeno. 



 

Písemná zpráva zadavatele Stránka 6 z 6 

7. Odůvodnění postupu zadavatele spočívajícího v nerozdělení 

zakázky na části 

Předmětem plnění veřejné zakázky je komplexní dodávka a instalace interiérového vybavení 

na základě jednotného architektonického návrhu. Vzhledem k této charakteristice předmětu 

plnění veřejné zakázky nepovažoval zadavatel rozdělení zakázky na části podle § 35 zákona 

za účelné.  

 
Ve Žďáře nad Sázavou dne dle elektronického podpisu 

 

 ___________________________ 
za Město Žďár nad Sázavou 

v. z. Mgr. Maroš Sovák, advokát a jednatel  
Urban legal, advokátní kancelář s.r.o. 

 


	1. Předmět veřejné zakázky
	2. Cena sjednaná ve smlouvě
	3. Použitý druh zadávacího řízení
	4. Označení účastníků zadávacího řízení
	5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu
	6. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru
	7. Odůvodnění postupu zadavatele spočívajícího v nerozdělení zakázky na části

		2024-04-04T17:26:23+0200
	Maroš Sovák




